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Sprawozdanie z działalności  

Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grójcu  

za rok 2024 r. 

 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grójcu realizując zadania z zakresu pomocy 

społecznej świadczy pomoc w zakresie: 

 

Przyznawania i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy społecznej. 

 

1. Przyznawanie dotyczy świadczeń niepieniężnych, tj.: 

• udzielania schronienia, 

• zapewnienia posiłku i niezbędnego ubrania, 

• sprawienia pogrzebu, 

• zapewnienia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

• opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne. 

 

2.  Wypłacanie dotyczy świadczeń pieniężnych, tj.: 

• zasiłków stałych, 

• zasiłków okresowych, 

• zasiłków celowych i specjalnych zasiłków celowych. 

 

Do zadań własnych z zakresu pomocy społecznej realizowanych przez gminę należy m.in.: 

 

1. Przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, celowych specjalnych w szczególności na: 

 

– żywność w ramach programu wieloletniego - środki własne na kwotę – 67 263,40 zł 

– żywność w ramach programu wieloletniego - dotacja rządowa - na kwotę –  97 530,00 zł 

Razem 164 793,40 zł 

– zdarzenie losowe – 3 rodziny – na kwotę 12 500,00 zł 

– żywność, obuwie, odzież, leki i leczenie, pokrycie kosztów energii elektrycznej i gazu, 

zakup ogrzewania, w tym opału, środki czystości, środki opatrunkowe, artykuły higieniczne 

oraz inne (bilety na dojazdy do schronisk dla osób bezdomnych, do miejsca zamieszkania, 

do szkoły, do szpitala, opłacenie badań lekarskich, zakup okularów, na wyrobienie zdjęć do 

dowodu osobistego, zakup ciśnieniomierza, środki chemiczne, bielizna, wizyta lekarska, 

koszty transportu medycznego, zakup czujnika do systemu monitorowania stężenia glukozy, 

koszt kontenera na odpady, piecyk olejowy, opłacenie wizyty stomatologicznej, koszty 

podłączenia centralnego ogrzewania, częściowa dopłata do zakupu chodzika, zakup 

kuchenki na butle gazową) 

na łączną kwotę – 64 734,87 zł 

 

          Razem: 77 234,87 zł 

 

2. Udzielanie pomocy w formie niepieniężnej: 

 

• sprawienie pogrzebu - 6 osób na kwotę 28 570,00 zł 

• schronienie - 11 osób na kwotę 99 178,00 zł 

• dożywianie dzieci i młodzieży w ramach programu wieloletniego „Posiłek w szkole 

i w domu”: 

− środki własne na kwotę 32 323,40 zł; 

− dotacja rządowa na kwotę 47 361,00 zł. 

• dożywianie dorosłych w ramach programu wieloletniego „Posiłek w szkole i w domu” 
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− posiłki z dotacji rządowej dla dorosłych w jadłodajni na kwotę 3069,00 zł 

/okres 3 miesięcy/ 

− posiłki ze środków własnych dla dorosłych w jadłodajni na kwotę  990,00 zł 

/okres 3 miesięcy/ 

 

• dożywianie poza programem wieloletnim: 

− dzieci i młodzież: śniadania, podwieczorki, kolacje, całodzienne wyżywienie na 

kwotę – 48 574,99 zł; 

− posiłki dla dorosłych ze środków własnych w jadłodajni na kwotę – 1764,00 zł 

/okres 3 miesięcy/ 

Razem: 261 830,39 zł 

 

3. Wypłacanie zasiłków okresowych dla 85 rodzin –finansowane z dotacji rządowej, przyznane 

z powodu: 

• bezrobocia - 31 osób na kwotę 42 027,90 zł 

• długotrwałej choroby - 19 osób na kwotę 23 621,15 zł; 

• niepełnosprawności - 14 osób na kwotę 25 506,06 zł; 

• innych przyczyn - 21 osób na kwotę 55 686,87 zł. 

– na łączną kwotę 146 841,98 zł 

 

4. Wypłacanie zasiłków stałych z powodu całkowitej niezdolności do pracy, z powodu 

osiągnięcia wieku poprodukcyjnego, z powodu niepełnosprawności dla 93 osób na kwotę 

846 825,09 zł /wypłacone z dotacji rządowej/. 

 

5. Wypłacanie dodatków mieszkaniowych – 1507 dodatków na kwotę 430 709,56 zł. 

6. Odpłatność za pobyt w DPS – 55 osób na kwotę 2 606 405,06 zł. 

 

 

Do zadań zleconych gminie należy: 

 

1. Dodatki osłonowe – zadania zlecone finansowane przez budżet państwa. 

Dodatki osłonowe wypłacono w formie 688 świadczeń na kwotę 243 826,15 zł plus koszty 

obsługi 4 876,37 zł. 

2. Dodatki gazowe – 211 świadczeń na kwotę 76 977,26 zł, finansowane przez budżet państwa 

z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 

3. Bon energetyczny – 932 świadczenia na kwotę 350 314,27 zł 

4. Świadczenia rodzinne: wypłacono ogółem 15827 świadczeń rodzinnych takich jak: 

świadczenia rodzicielskie, zasiłki rodzinne wraz z dodatkami, świadczenia pielęgnacyjne 

i zasiłek pielęgnacyjny, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna, jednorazowa 

zapomoga z tytułu urodzenia dziecka na łączną kwotę 6 873 974,89 zł, w tym jednorazowa 

zapomoga z tytułu urodzenia dziecka dla 57 rodzin na kwotę 57 000,00 zł, jednorazowe 

świadczenie „za życiem” – 2 świadczenia na kwotę 8 000,00 zł. 

5. Składki emerytalno – rentowe 802 świadczenia na kwotę 604 084,89 zł. 
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6. Opłacanie składki zdrowotnej za osoby pobierające zasiłek stały, specjalny zasiłek 

opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna i świadczenie pielęgnacyjne - 483 świadczenia na kwotę  

112 494,60 zł. 

7. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego - 1291 świadczeń na kwotę 611 951,01 zł. 

8. Karta Dużej Rodziny – dotacja celowa z budżetu państwa przeznaczona na realizację 

rządowego programu dla rodzin wielodzietnych. Z tej formy skorzystało 78 rodzin. 

Poniesione wydatki w kwocie 1 516,00  zł przeznaczone były na koszty obsługi. 

9. Stypendia szkolne – 366 świadczeń na kwotę 59 842,94 zł. 

 

W roku 2024 MGOPS w Grójcu realizował wypłaty z Funduszu Pomocy Ukrainie w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa: 

1. Jednorazowe świadczenie pieniężne dla osób, które opuściły Ukrainę w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 300 zł na osobę i obsługa 

zadania – 32 świadczenia na kwotę 9 600,00 zł plus koszty obsługi w wysokości 192,00 zł; 

koszt ogółem to 9 792,00 zł. 

2. Świadczenia rodzinne takie jak: zasiłki rodzinne z dodatkami, zasiłki pielęgnacyjne, 

świadczenia pielęgnacyjne, świadczenia rodzicielskie,  jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia 

się dziecka, składki emerytalno – rentowe przy świadczeniu pielęgnacyjnym – ogółem 443 

świadczeń na kwotę 217 019,04 zł plus koszty obsługi w wysokości 5 811,00 zł. 

3. Stypendia szkolne 12 świadczeń – na kwotę 2 232,00 zł 

4. Świadczenie pieniężne i niepieniężne (posiłki dla dzieci i młodzieży w szkole i przedszkolu, 

zasiłki celowe, zasiłki stałe, odpłatność za pobyt w DPS) – 76 591,45 zł 

5. Bezpłatna pomoc psychologiczna – 6 360,00 zł 

W Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy w Grójcu w związku z konfliktem zbrojnym na 

Ukrainie prowadzone jest również poradnictwo psychologiczne w języku ukraińskim. 

 

Przyznając świadczenia w formie pieniężnej i w naturze Ośrodek wydaje decyzje 

administracyjne. 

W roku 2024 ogółem wydano 3290 decyzji, w tym: 

• fundusz alimentacyjny – 154 decyzji 

• zasiłek rodzinny – 417 decyzji 

• specjalny zasiłek opiekuńczy – 5 decyzji 

• świadczenie pielęgnacyjne – 288 decyzji 

• zasiłek pielęgnacyjny – 274 decyzji 

• jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka – 67 decyzji 

• świadczenie rodzicielskie – 34 decyzje 

• jednorazowe świadczenie „za życiem” – 2 decyzje 

• stypendia - 89 decyzji 

• obywatelom Ukrainy ze statusem UKR – 68 decyzji (świadczenia rodzinne, stypendia) 
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• zasiłki celowe i w naturze, zasiłki stałe, zasiłki okresowe, usługi opiekuńcze, prawo do 

świadczeń opieki zdrowotnej -1606 decyzji 

• dodatki mieszkaniowe – 301 decyzji, w tym 15 odmownych 

 

Ponadto Ośrodek wydał 184 zaświadczenia dotyczące korzystania z pomocy naszego Ośrodka. 

A także 1 831 informacji dotyczących przyznania świadczenia (tj. dodatek osłonowy, dodatek 

gazowy, bon energetyczny). 

 

 

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

 

 Osobie samotnej, która z powodu wieku, niepełnosprawności, choroby lub innych przyczyn 

wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, 

która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, 

wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem. 

 Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb 

wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby 

ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 

Z wyżej wymienionej formy pomocy w 2024 r. skorzystało łącznie 114 osób, w tym 2 dzieci.  

  

W ramach działalności Ośrodka świadczona jest również pomoc polegająca na prowadzeniu 

pracy socjalnej. Ogółem w ramach pracy socjalnej w 2024 r. udzielono pomocy 556 rodzinom. 

Istotnym elementem prowadzonej pracy socjalnej jest: 

1. Udzielanie mieszkańcom naszej gminy informacji, wskazówek i pomocy w celu samodzielnego 

rozwiązywania problemów będących przyczyną trudnej sytuacji życiowej. 

2. Wskazywanie mieszkańcom możliwości pomocy ze strony innych instytucji państwowych, 

samorządowych a także organizacji pozarządowych. 

3. Pracownicy socjalni pomagają określić i ocenić bariery utrudniające funkcjonowanie 

w społeczeństwie. 

4. Udostępnianie informacji pomagające w rozwiązywaniu problemów. 

5. Wspomaganie prawidłowego funkcjonowania rodzin. 

6. Przygotowywanie planu działania na rzecz podejmowania zmian, które są możliwe do realizacji. 

7. Kierowanie naszych mieszkańców na bezpłatne konsultacje do specjalistów (prawnik, 

psycholog, terapeuta) przyjmujących w dwóch Punktach Konsultacyjnych: 
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• przy siedzibie MGOPS - Al. Niepodległości 6a; 

• Gminny Punkt Konsultacyjny ds. Uzależnień - ul. Bankowa 3 lok. 9. 

 

MGOPS w Grójcu oferuje i angażuje się w wiele projektów i programów na rzecz rodzin 

i osób będących w potrzebie. W związku z powyższym pracownicy tutejszego Ośrodka podnoszą 

swoje kwalifikacje, systematycznie uczestniczą w różnego rodzaju szkoleniach i warsztatach 

pogłębiając swoją wiedzę z zakresu pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych oraz wspierania 

rodziny i pieczy zastępczej. 

W 2024 roku Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grójcu uczestniczył 

w następujących programach: 

1. „Korpus Wsparcia Seniorów” w zakresie Modułu II.  

Zgodnie z założeniami programu udzielano wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej, 

poprzez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb. W ramach programu udzielano 

wsparcia w postaci tzw. „opieki na odległość”. Ośrodek dysponował 31 opaskami bezpieczeństwa, 

które były obsługiwane przez realizatora usługi. Ze wsparcia skorzystało 28 osób, w tym 23 kobiety 

i 5 mężczyzn. Gmina Grójec na realizację programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 

w ramach Modułu II otrzymała z budżetu państwa 13 226,00 zł, z czego wydatkowano 12 824,00 zł. 

2. Program „Opieka Wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 

2024, który jest skierowany do mieszkańców Gminy Grójec - członków rodzin, a także opiekunów 

sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osobami 

posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie traktowane na 

równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, udzielania wsparcia informacyjnego 

mającego na celu poprawę funkcjonowania zarówno samej osoby niepełnosprawnej jak i rodziny 

dotkniętej niepełnosprawnością w celu zmniejszenia obciążenia rodziny sprawującej codzienną 

opiekę, informacja o pomocy psychologa, terapeutów, 

Usługi opieki wytchnieniowej były świadczone w ramach pobytu dziennego dla 14 osób, w ramach 

pobytu całodobowego dla 22 osób. 

3. Program „Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego - edycja 2024 ” to program, który obejmuje zadania z zakresu asystencji osobistej 

jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz 

w funkcjonowaniu w życiu społecznym, których adresatami są dzieci oraz osoby 

z niepełnosprawnością. Program obejmował pomoc dla 8 osób objętych asystencją. 

4. W ramach programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027  

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym w 2024 r. 

tutejszy Ośrodek dzięki współpracy z Kościołem Starokatolickim w Rzeczypospolitej Polskiej 

z siedzibą w Świdwinie i Wolontariatem „Dobre Serce” w Pniewach pozyskał paczki żywnościowe 
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dla beneficjentów Ośrodka. Pracownicy socjalni wystawili skierowania do otrzymania pomocy 

żywnościowej przy wsparciu wyżej wymienionych Fundacji. Łącznie w 2024 r. wystawiono 102 

skierowania, gdzie pomoc uzyskało 178 osób, w tym 3 skierowania wydano dla obywateli Ukrainy, 

wsparciem objęto 5 osób z Ukrainy. 

Ponadto dzięki współpracy z Kościołem Starokatolickim 15 osób wzięło udział 

w działaniach wspierających oraz w warsztatach, które odbyły się w siedzibie tutejszego Ośrodka. 

5. W ramach współpracy z Fundacją „Klementyna” 19 mieszkańców gminy Grójec skorzystało z 

pomocy w ramach Programu „Karta Dobra”. To program udzielania świadczeń z zakresu 

pomocy społecznej, polegający na poprawie jakości życia osób, których trudna sytuacja życiowa 

nie pozwala na zaspokojenie podstawowych potrzeb, w tym potrzeb żywieniowych. Program jest 

realizowany za pomocą zapewnienia kart przedpłaconych na zakupy w sklepach sieci Biedronka. 

Ponadto 15 osób skorzystało z programu „Poczta obiadowa”, polegającego na zapewnieniu 

podopiecznemu 3 bezpłatnych posiłków tygodniowo dostarczanych pod wskazany adres 

zamieszkania. 

 

W okresie od 13.04.2024 r. do 23.11.2024 r. w Środowiskowym Ognisku Wychowawczym 

znajdującym się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Grójcu, na terenie Publicznej 

Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Częstoniewie oraz w środowisku lokalnym Grójca 

miała miejsce IV edycja projektu socjalnego „Moja Rodzina – Moją Siłą”. Przeprowadzone 

działania objęły swoim zakresem działania w ramach profilaktyki selektywnej. 

Planowano, że w projekcie weźmie udział 35 rodzin (101 osób: dzieci i dorosłych). W cyklu 22 

spotkań w Grójcu i w Częstoniewie-Kolonii wzięło udział 18 rodzin (70 osób: dzieci i dorosłych). 

W spotkaniach wspierających dla rodziców kształtujących postawy oparte na ideach rodzicielstwa 

bliskości oraz komunikacji w duchu porozumienia bez przemocy, a także utrwalenia nawyków 

higieny psychicznej w życiu codziennym wzięło udział 6 osób. 

 Działania podjęte w ramach IV edycji projektu socjalnego „Moja Rodzina – Moją Siłą” 

poszerzyły ofertę gminnej sieci wsparcia dla dzieci i rodziców zagrożonych uzależnieniem 

i przemocą, stanowiły uzupełnienie oferty zajęć pozaszkolnych dla dzieci z rodzin 

defaworyzowanych na terenie miasta Grójec a tym samym przyczyniły się do wzrostu szans 

pomocy i wsparcia dla rodzin zagrożonych problemem alkoholowym i/lub problemem przemocy. 

Ponadto stanowiły atrakcyjną ofertę, obok pomocy psychoterapeutów z Punktu Konsultacyjnego 

znajdującego się przy MGOPS w Grójcu, dla dorosłych borykających się z problemami 

wynikającymi z doświadczenia współuzależnienia oraz z agresją wynikającą z braku umiejętności 

radzenia sobie z emocjami. 

 Warsztaty dla rodziców i dzieci oraz konsultacje dla rodziców stanowiły podstawę do  
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procesu zmiany poprzez budowanie i wzmacnianie dobrych relacji oraz świadomej komunikacji 

w rodzinie. 

W ramach IV edycji projektu socjalnego "Moja Rodzina - Moją Siłą" rodziny nadal korzystały 

z biblioteczki dla dzieci i rodziców powstałej w ramach III edycji projektu. 

Tematyka zajęć warsztatowych dla rodzin obejmujących cykl 22 spotkań skoncentrowana była na 

ograniczeniu zaburzeń życia rodzinnego związanych z takimi czynnikami ryzyka jak: 

występowanie przemocy, zagrożenie nadużywaniem alkoholu lub innych substancji 

psychoaktywnych poprzez: integrowanie rodzin ze sobą, jak również ze środowiskiem lokalnym, 

pobudzanie naturalnej ciekawości w poznawaniu otoczenia, gromadzeniu doświadczenia 

emocjonalnego, budowanie i wzmacnianie akceptacji i empatii wśród członków rodzin, rozwijanie 

umiejętności komunikacyjnych, zwrócenie uwagi na potrzeby grupowe oraz indywidualne, 

budowanie wzajemnego zaufania, oswajanie ze świadomą zmianą, wzmacnianie umiejętności 

współpracy, budowanie świadomości odnośnie życia w rodzinie ("ja" w rodzinie oraz rodzina jako 

system), rozwijanie i wzmacnianie umiejętności konstruktywnego spędzania czasu wolnego 

w rodzinie, zwrócenie uwagi na podział obowiązków, redukcja napięcia poprzez aktywny 

wypoczynek, rozwijanie umiejętności wyrażania siebie, budowanie wspólnoty rodzicielskiej 

(rozmowy między rodzicami nt. doświadczeń w opiece nad dziećmi), rozwijanie i wzmacnianie 

poczucia sprawczości oraz samodzielnego rozwiązywania problemów, włączenie dziecka w życie 

rodziny oraz budowanie świadomości  nt. uznania poszczególnych członków rodziny, budowanie 

świadomości nt. ról i relacji w rodzinie, rozwijanie i wzmacnianie poczucia wpływu na sytuację, 

rozwijanie umiejętności wyrażania uczuć i uzasadniania swoich wyborów, wzmacnianie motywacji 

do samodzielnego działania, rozwijanie umiejętności radzenia sobie z nieprzyjemnymi emocjami 

(redukcja stresu), rozwijanie i wzmacnianie umiejętności zaangażowania w konkretne czynności, 

wytrwałości oraz umiejętności organizowania własnej pracy,  tworzenie sytuacji sprzyjających 

odkrywaniu własnego potencjału, aktywizowanie do myślenia perspektywicznego i planowania. 

W odbiorze uczestników udział w warsztatach spowodował szczególnie: wypracowanie 

konstruktywnych sposobów radzenia sobie z nieprzyjemnymi emocjami, poprawę jakości czasu 

wolnego spędzanego w rodzinie, lepszą współpracę członków rodziny, większa świadomość na 

temat różnych potrzeb członków rodziny. Uczestnicy projektu są świadomi i sami wskazują, iż 

najważniejsze elementy potrzebne do prawidłowego funkcjonowania rodziny to: wspólny czas 

spędzony w sposób konstruktywny, szczerość, komunikacja (też cyt.: "słuchanie się wzajemne 

i zrozumienie potrzeb każdego członka rodziny"), otwartość w wyrażaniu potrzeb, szacunek, miłość. 

Rodzice wykazują większą świadomość odnośnie potrzeb dzieci, wskazując częściej na: potrzebę 

samorealizacji i kontaktów społecznych, potrzebę wspólnego spędzania czasu i rozmów w rodzinie, 

potrzebę bycia  kochanym, potrzebę uzyskiwania wsparcia wśród członków rodziny. 

 Oddzielne spotkania z rodzicami uwzględniały metodologię coachingu oraz mentoringu. 
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W trakcie pracy wykorzystano różnorodne narzędzia i techniki, dzięki którym uczestnicy mogli 

odkrywać swoje mocne strony, aby dzięki nim rozwijać swój potencjał w relacjach międzyludzkich, 

w tym rodzinnych, uzyskać satysfakcję życiową w pełnionych rolach społecznych, skuteczniej 

planować swoje działania, wybierać strategie oparte na osobistych potrzebach i wartościach. 

W rodzinach biorących udział w projekcie zauważono, iż istotnym do dalszej pracy jest 

wypracowanie i wzmacnianie umiejętności długofalowego planowania celów życiowych członków 

rodziny i rodziny jako całości oraz  przywrócenie adekwatnie pełnionych funkcji w rodzinie 

i wypełniania obowiązków. 

 Należy podkreślić, że nie wszystkie rodziny regularnie uczestniczyły w warsztatach, dlatego 

też możliwość regularnego omawiania z rodzicami/opiekunami postępów dzieci w procesie 

socjoterapeutycznym była ograniczona. Rodziny z Grójca są świadome, iż wspólne warsztaty 

dorosłych z dziećmi stanowią ważny czynnik wspierający rodzinę jako system, natomiast rodziny 

z Częstoniewa-Kolonii nie mają jeszcze takiej świadomości, wymagają aktywizowania w tej sferze. 

 

We współpracy z Parafią Św. Mikołaja w Grójcu organizujemy corocznie akcję z okazji 

Bożego Narodzenia pod nazwą „I Ty możesz zostać Świętym Mikołajem”. W 2024 r. istniała 

możliwość zerwania Aniołka z drzewka z imionami dzieci z naszych rodzin i ufundowania im 

świątecznych paczek. Prezenty od mieszkańców Gminy Grójec otrzymało 91 dzieci. 

Ponadto tradycyjnie corocznie Radni Rady Miejskiej w Grójcu przekazują własne środki 

finansowe na pomoc świąteczna dla 21 dzieci z najuboższych rodzin wskazanych przez 

pracowników socjalnych tutejszego Ośrodka. 

 

Przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej działa powołany Gminny Zespół 

Interdyscyplinarny, który realizuje działania określone w gminnym programie przeciwdziałania 

przemocy domowej poprzez diagnozowanie przemocy domowej na poziomie lokalnym i jej 

przeciwdziałaniu.  

W roku 2024 odbyło się 6 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego. W ciągu roku Zespół 

Interdyscyplinarny powołał 76 Grup Diagnostyczno-Pomocowych, które przeprowadziły łącznie 

344 spotkania z osobami doznającymi przemocy i z osobami stosującymi przemoc. Działania 

realizowane w ramach procedury „Niebieskie Karty” przez Grupy Diagnostyczno-Pomocowe to 

dokonanie oceny sytuacji domowej, poddanie ocenie wystąpienia ryzyka zagrożenia życia lub 

zdrowia oraz podjęcie działań w stosunku do osób doznających przemocy i osób stosujących 

przemoc domową w sytuacji potwierdzenia wystąpienia przemocy domowej. W 2024 r wszczęto 87 

procedur „Niebieskie Karty”. 

 Ponadto w tutejszym Ośrodku odbył się cykl 10 spotkań w okresie od 09.04.2024 r. 

do 15.12.2024 r. dla ofiar przemocy realizowany przez Fundację „Klementyna” z siedzibą 
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w Białobrzegach w ramach projektu „Pomarańczowa pomoc dla ofiar przemocy”. W punktach 

Konsultacyjnych zapewniono dostępną pomoc psychologiczną, prawną, socjalną na rzecz osób 

doznających przemocy domowej.   

 

W strukturze Ośrodka działają: 

1. Środowiskowe Ognisko Wychowawcze w Grójcu. 

2. Świetlica Socjoterapeutyczna przy Publicznej Szkole Podstawowej w Bikówku. 

3. Świetlica Socjoterapeutyczna przy Publicznej Szkole Podstawowej w Częstoniewie. 

4. Świetlica Socjoterapeutyczna przy Publicznej Szkole Podstawowej w Lesznowoli. 

W zajęciach wyżej wymienionych ośrodków wsparcia uczestniczyło 47 dzieci. 

 

Naszym celem jest maksymalne zwiększenie jakości i efektywności społecznego 

oddziaływania naszej instytucji, inicjowanie ruchów samopomocowych i obywatelskich oraz 

praktyczne wdrażanie pracy zespołowej i wolontarystycznej. 

Mamy nadzieję, że nowe wyzwania w naszej działalności przyczynią się do poprawy 

funkcjonowania społeczności lokalnej oraz umożliwią wzrost samodzielności w procesie radzenia 

sobie z trudnościami życiowymi. 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grójcu realizując zadania z zakresu 

pomocy społecznej kieruje się zasadą „pomocniczości”, tzn. w pierwszej kolejności pomaga 

klientom w korzystaniu z ich własnych środków, możliwości i uprawnień, a dopiero potem – jeśli 

jest taka konieczność – przyznaje, wypłaca lub organizuje inne świadczenia, do których klient jest 

uprawniony. 

Ponadto pomocą na rzecz podopiecznych naszego Ośrodka wykazują się liczne instytucje 

chcące we własnym zakresie wspomóc działanie naszej instytucji Radni Rady Miejskiej w Grójcu 

i pracownicy Urzędu Gminy, mieszkańcy Gminy Grójec, Związek Harcerstwa Polskiego w Grójcu, 

Straż Miejska i wielu ludzi dobrego serca. Inicjatywy te są podejmowane z okazji przekazywania 

paczek dla naszych podopiecznych najczęściej w okresie przedświątecznym. 

Pracownicy Ośrodka biorą również udział w organizowaniu festynu z okazji Dnia Dziecka 

przez Publiczną Szkołę Podstawową Nr 1 w Grójcu. 

Nasz Ośrodek dzięki owocnej współpracy z instytucjami i ludźmi dobrej woli - pozyskuje 

używane meble, sprzęt domowy, wózki dziecięce, odzież oraz zabawki, które przekazujemy 

potrzebującym. Również dzięki takim inicjatywom możemy odczuć ich wdzięczność i satysfakcję 

z wykonanej pracy socjalnej. 


